
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 346
7 Ιουλίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6528
Καθορισμός των ορίων Αιγιαλού − Παραλίας στην πε−

ριοχή «Μικρό Νησί» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατί−
ων, Νομού Ζακύνθου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα Ν.Δ. 532/1970, Β.Δ. 704/1970, Β.Δ. 705/1970, 
Β.Δ. 192/1972, Π.Δ. 71/1984, Π.Δ. 347/1986, Ν. 2026/1992 και 
Π.Δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 του Ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ.6 του Ν. 2218/1994, του άρθρου 4 
παρ. 7 του Ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιό−
τητες του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβι−
βαστεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό 
Δ/ντή, σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 
του Ν. 2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται η κατάργη−
ση των θέσεων των Περ/κων Δ/ντων, οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Πε−
ριφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ.Α΄) σύμφωνα με 
τις οποίες οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργεί−
ου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή 
Διοίκηση του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν 
στην ενιαία οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε 
καταργήθηκαν, αλλά αποτελούν από 1−9−1997 Υπηρεσίες 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης 
και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότη−
τες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας σε θέματα 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, μεταφέρονται 
από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ. Α΄/28.01.2004) «Μεταβίβαση αρ−
μοδιοτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
στον Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας».

8. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/07.04.2004, έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινήσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.04.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

9. Την από 06.08.2007 αίτηση του Φραγκογιάννη Ανα−
στασίου του Μαρίνου, ιδιοκτήτη παραθαλάσσιας έκτα−
σης στη θέση «Μικρό Νησί» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου 
Ελατίων, Νομού Ζακύνθου, με την οποία ζητείται ο κα−
θορισμός των ορίων αιγιαλού στην περιοχή αυτή.

10. Την από 27 Ιανουαρίου 2010 έκθεση, της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής, για τον 
καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην πε−
ριοχή «Μικρό Νησί» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατίων, 
Νομού Ζακύνθου, με την οποία η επιτροπή συμμορφώ−
θηκε με τις απόψεις του Γ.Ε.Ν. όπως αυτές έχουν δια−
τυπωθεί στο παρακάτω, υπό στοιχείο (14) αναφερόμενο 
έγγραφό του.

11. Το από τον Ιούλιο 2009, τοπογραφικό διάγραμμα 
υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από τον Διπλ/χο 
τοπογράφο μηχανικό Νικία Φρ. Παπαγεωργίου, ελέγ−
χθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό, Αβραμόπουλο Κωνσταντίνο, 
Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου στις 05.11.2009. Η 
αποτύπωση έγινε ταχυμετρικά με ηλεκτρονικό όργανο 
σε εξάρτιση από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο και 
προβολή Ε.Γ.Σ.Α. ΄87.

12. Τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις, που επηρεάζουν 
το πλάτος του αιγιαλού και της παραλίας (αρθ. 9 παρ. 
1 του Ν. 2971/2001), όπως αυτές αναλυτικά αναφέρονται 
στην παραπάνω έκθεση της αρμόδιας επιτροπής.

13. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/187/09/
Σ. 6669/26.03.2009, έγγραφό του, καθώς και τις παρα−
τηρήσεις που διατυπώνονται σε αυτό και τις οποίες 
ακολούθησε η επιτροπή, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την, από 27.01.2010 έκθεση, της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγια−
λός, παραλία και άλλες διατάξεις», αρμόδιας Επιτροπής 
για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
καθώς και το από τον Ιανουάριο 2008, το τοπογραφικό 

3199

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.07.16 09:27:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3200 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

διάγραμμα υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από 
τον Διπλ/χο τοπογράφο μηχανικό Νικία Φρ. Παπαγεωρ−
γίου, ελέγχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό, Αβραμόπουλο 
Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου στις 
05.11.2009, επί του οποίου η παραπάνω επιτροπή καθό−
ρισε με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, με στοιχεία 
(κορυφές πολυγωνικής) Α, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 και 24, της οποίας οι 
κορυφές καθορίζονται με συντεταγμένες του Κρατικού 
Δικτύου ΓΥΣ, τα όρια του Αιγιαλού στη περιοχή «Μικρό 
Νησί» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατίων, Νομού Ζακύν−
θου και αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος 
και της έκθεσης. Με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή, 
οριζόμενη με τα στοιχεία (κορυφές πολυγωνικής) Α΄, 1΄, 
2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄,15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 
19΄, 20΄, 21΄, 22΄, 23΄ και 24΄, τα όρια της παραλίας στην 
ίδια περιοχή. Η οριογραμμή παραλίας απέχει από την 
οριογραμμή αιγιαλού σε σταθερή απόσταση10,00 μέτρων 
και είναι παράλληλη σε αυτή, καθ΄ όλο το μήκος της, προ−
κειμένου να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παραγράφου 
2 του άρθρου 1 του Νόμου 2971/19.12.2001.

Παλαιός αιγιαλός δεν υφίσταται.
Δεν εξαιρούνται από την κατεδάφιση οι κατασκευές 

που υπάρχουν στην παραλία.
Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 

και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 18 Ιουνίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

-
ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ
ΑΡΘΡΟ 3 − Ν. 2971/19.12.2001

Για τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας, 
που γίνεται για πρώτη φορά στην περιοχή «Μικρό Νησί», 
τον Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατιών, Νομού Ζακύνθου.

Στην Ζάκυνθο σήμερα 27 Ιανουαρίου 2010, στα γρα−
φεία της Κτηματικής Υπηρεσίας οι υπογεγραμμένοι:

1. Ζουρμπάνου Αγγελική, Προϊσταμένη της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, ως πρόεδρος,

2. Στάθης Ιωάννης, Πλωτάρχης (ΛΣ), Λιμενάρχης Ζα−
κύνθου, ως μέλος,

3. Αβραμόπουλος Κων/νος, Πολιτικός Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου, ως μέλος,

Που μαζί με τους:
4. Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδομίας Ν. Α. Ζα−

κύνθου και
5. Προϊστάμενο της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. της Γ.Γ. Περιφέρειας 

Ιονίων Νησιών, που απουσίαζαν αν και είχαν κληθεί νόμι−
μα με το υπ’ αριθμ. 50/15.01.2010 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου και δεν αναπληρώθηκαν από τους 
νόμιμους αναπληρωτές τους, συγκροτούν την επιτροπή 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού του άρθρο 3 του Ν. 
2971/19.12.2001 και την υπ’ αριθμ. 17873/17873/28.08.2009 
απόφαση του Γ.Γ. της Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών, για 
την συγκρότηση της, όπως ισχύει σήμερα, και αφού τα 
παρόντα μέλη διαπίστωσαν ότι υπάρχει απαρτία και είναι 
παρόν και ο Γραμματέας της επιτροπής Παπαδάτος Χα−
ράλαμπος του Νικολάου εφοριακός − κτηματικός υπάλ−
ληλος ΠΕ Α΄, της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Ζακύνθου, 

μεταβήκαμε επί τόπου και πραγματοποιήσαμε αυτοψία 
στην περιοχή «Μικρό Νησί», του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου 
Ελατιών, Νομού Ζακύνθου και έχοντας υπόψη:

Α. Την από 06.08.2007 αίτηση του Φραγκογιάννη Ανα−
στάσιου του Μαρίνου, ιδιοκτήτη παραθαλάσσιας έκτασης 
στη θέση «Μικρό Νησί» του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατιών, 
Νομού Ζακύνθου, με την οποία ζητείται ο καθορισμός 
των ορίων αιγιαλού στην περιοχή αυτή.

Β. Το από τον Ιούλιο 2009, το τοπογραφικό διάγραμμα 
υπό κλίμακα 1:500 που έχει συνταχθεί από τον Διπλ/χο 
τοπογράφο μηχανικό Νικία Φρ. Παπαγεωργίου, ελέγχθη−
κε για την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεοορήθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό, Αβραμόπουλο Κωνσταντίνο, 
Προϊστάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου στις 05.11.2009.

Γ. Το άρθρο 23 του Ν. 1337/83 και του ΠΔ 12.03.1983 
(ΦΕΚ 33/Α΄/14.03.1985) περί προστασίας των ακτών.

Δ. Τις διατάξεις του Ν. 2971/2001, όπως ψηφίστηκε, 
καθώς επίσης τη σχετική δικαστηριακή και διοικητική 
νομολογία.

Ε. Την ύπαρξη καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
σε συνέχεια και νοτιοανατολικά της εξεταζόμενης περι−
οχής με την υπ’ αριθμ. 5743/12.05.2005 απόφαση του Γ.Γ. 
Περιφέρειας Ιόνιων Νησιών (ΦΕΚ 600/τ.Δ΄/03.06.2005).

ΣΤ. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από το άρθρο 9 του Ν. 2971/2001 
και ειδικότερα:

α. Την γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή, και μεταξύ των κορυφών 18−22, με αρνητικές 
κλίσεις και σπηλαιώσεις.

2) Της ακτής μετά τα παραπάνω πρανή, συνέχονται 
ορεινές εκτάσεις με έδαφος βραχώδες, εκτός σχεδίου 
και με πολύ περιορισμένη δόμηση.

3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από ποώδη 
και θαμνώδη, άγρια, φυσική βλάστηση.

β. Το γεγονός ότι στη περιοχή δεν εντοπίσθηκαν πα−
ράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από πολύ ισχυρούς ανέμους από 
Α, ΒΑ διευθύνσεις.

δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
με μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, που έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελά−
γους προς την Ανατολική και Βορειοανατολική διεύθυν−
ση, γεγονός που συμβάλλει στη δημιουργία μεγάλης 
έντασης κυματικού πεδίου.

στ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή που 
νομίμως υφίστανται.

ζ. Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η. Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται σε άμεση γειτνί−
αση με την παράκτια ζώνη.

θ. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο στην 
περιοχή.

ι. Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−
στατευόμενων περιοχών.

Ζ. Τα όρια αιγιαλού και παραλίας σ’ αυτή την περιοχή 
όπως τα καθόρισε η επιτροπή με την από 28.05.2008 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3201

έκθεση της στο τοπογραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 
1:500 που έχει συνταχθεί από τον Διπλ/χο τοπογρά−
φο μηχανικό Νικία Φρ. Παπαγεωργίου, ελέγχθηκε για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης και θεωρήθηκε από τον 
Πολιτικό Μηχανικό, Αβραμόπουλο Κωνσταντίνο, Προϊ−
στάμενο της ΤΥΔΚ Ν. Ζακύνθου στις 19.05.2009.

Η. Την σύμφωνη γνώμη του ΓΕΝ όπως αυτή έχει διατυ−
πωθεί με το υπ’ αριθμ. Φ. 544.5/187/09/Σ. 6669/26.03.2009 
έγγραφο του, τις υποδείξεις του οποίου για την εν λόγω 
χάραξη ακολουθεί η παρούσα επιτροπή.

Αποφασίζουμε Καθορίζουμε, ομόφωνα, πάνω στο πα−
ραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα, τις οριογραμμές του 
αιγιαλού και της παραλίας στην περιοχή «Μικρό Νησί», 
του Δ.Δ. Βολιμών, Δήμου Ελατιών, Νομού Ζακύνθου, ως 
εξής:

Α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 και 24, της οποίας οι κορυφές 
εξασφαλίζονται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, 
αναγράφονται σε πίνακα επί του διαγράμματος σε προ−
βολή ΕΓΣΑ 87 και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

A Χ = 211554,38 Υ = 4197669.03

1 Χ = 211556.34 Υ = 4197674.70

2 Χ = 211546.24 Υ = 4197681.40

3 Χ =211528.79 Υ = 4197703.45

4 Χ = 211516.99 Υ = 4197736.30

5 Χ = 211489.29 Υ = 4197767.75

6 Χ = 211447.24 Υ = 4197785.45

7 Χ = 211432.69 Υ = 4197794.95

8 Χ = 211412.29 Υ = 4197829.20

9 Χ = 211399,14 Υ = 4197857.55

10 Χ = 211395.64 Υ = 4197873.00

11 Χ = 211413.84 Υ = 4197877.50

12 Χ = 211423.93 Υ = 4197893.00

13 Χ = 211435.38 Υ = 4197894.75

14 Χ = 211442.48 Υ = 4197919.20

15 Χ = 211458.98 Υ = 4197923.30

16 Χ = 211465.33 γ = 4197945.40

17 Χ = 211462.83 Υ = 4197962.25

18 Χ = 211456.48 Υ = 4197975.00

19 Χ = 211426.18 Υ = 4197957.75

20 Χ = 211409.88 Υ = 4197958.30

21 Χ = 211402.03 Υ = 4197963.85

22 Χ = 211400.78 Υ = 4197985.20

23 Χ = 211405.78 Υ = 4197992.85

24 Χ =211395.23 Υ = 4198000.00

Β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή οριζόμενη από τα σημεία (κορυφές 
πολυγωνικής) Α΄, Γ, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 
14΄,15΄, 16΄, 17΄, 18΄, 19΄, 20΄, 21΄, 22΄, 23΄ και 24΄, προκειμένου 
να εξυπηρετηθούν οι σκοποί της παραγράφου 2 του 
άρθρου 1 του Νόμου 2971/2001. Η οριογραμμή παραλίας 
απέχει από την οριογραμμή αιγιαλού σε σταθερή από−
σταση 10,00 μέτρων, είναι παράλληλος σε αυτή καθ’ όλο 
το μήκος της, οι κορυφές της οποίας εξασφαλίζονται 
επίσης από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, αναγρά−
φονται σε πίνακα επί του διαγράμματος σε προβολή 
ΕΓΣΑ 87 και έχουν ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

Α΄ Χ = 211548,99 Υ = 4197662,49

1΄ Χ = 211551.01 Υ = 4197665.56

2΄ Χ = 211538.40 Υ = 4197675.19

3΄ Χ = 211519.93 Υ = 4197698.52

4΄ Χ = 211508.22 Υ = 4197731.12

5΄ Χ = 211483.30 Υ = 4197759.42

6΄ Χ = 211442.53 Υ = 4197776.58

7΄ Χ = 211425.28 Υ = 4197787.84

8΄ Χ = 211403.43 Υ = 4197824.52

9΄ Χ = 211389,62 Υ = 4197854.30

10΄ Χ = 211383.72 Υ = 4197854.30

11΄ Χ = 211407.72 Υ = 4197886.26

12΄ Χ = 211417.99 Υ = 4197902.21

13΄ Χ = 211427.56 Υ = 4197903.67

14΄ Χ = 211434.48 Υ = 4197927.52

15΄ Χ = 211450.96 Υ = 4197931.62

16΄ Χ = 211455.12 Υ = 4197946.08

17΄ Χ = 211453.17 Υ = 4197959.21

18΄ Χ = 211452.24 Υ = 4197961.08

19΄ Χ = 211428.67 Υ = 4197947.66

20΄ Χ = 211406.55 Υ = 4197948.41

21΄ Χ = 211392.33 Υ = 4197958.46

22΄ Χ = 211390.60 Υ = 4197987.91

23΄ Χ = 211392.03 Υ = 4197990.09

24΄ Χ = 211389.62 Υ = 4197991.72

Εντός της ζώνης παραλίας υπάρχουν κτίσματα τα 
οποία δεν εξαιρούνται. Ο καθορισμός των ανωτέρω 
οριογραμμών γίνεται για πρώτη φορά.

Αφού συντάχθηκε το παρόν υπογράφεται από την 
επιτροπή ως ακολούθως:

   Η Πρόεδρος Ο Γραμματέας
 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΖΟΥΡΜΠΑΝΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ Ν. ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

Τα Μέλη
ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΗΣ

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ  



3202 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3203



3204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3205



3206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003460707100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


